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Tirsdag den 20. januar 2026 

Skæbnetråde fra liv til liv                                           Tryggvi Gudmundsson                
Vores fysiske sanser er meget begrænsede. Blændet af intelligens og reduktionisme har vi lukket os ind i tid og rum. Bag det fysiske rums 
kulisser findes en verden af stråler og bølgelængder der kan påvise årsager bag alle bevægelser i såvel verden som i vores 
skæbne. Åndsvidenskaben er en videnskab om ånden som det primære. Den giver os redskaber til at aktivt omskabe os selv og verdens 
fremtid. 
 

Tirsdag den 24. februar 2026 

Den bedste form for beskyttelse                                               Inger Sørensen 
Ifølge Martinus kosmologi beskytter vi mennesker os stadig stort set på samme måde som dyrene, ved forsvar og angreb. Vi er dog på vej mod 
en ny menneskelig måde at beskytte os på, og den vil give os en langt større form for tryghed. 
 

Tirsdag den 14. april 2026 

Skæbnevidenskab – at være rorgænger i mit eget liv                         Lene Jeppesen  
Martinus (1890 - 1981) beskriver, hvordan vi mennesker langsomt modnes til at få et større og større overblik over livets sammenhænge, ikke 
kun fysisk, men i høj grad også på det eksistentielle eller psykiske område. Hvis vi lever hverdagen i bevidsthed om, at det vi sår også skal 
høstes, så har vi mulighed for at tage ansvar for vores liv og en inspiration til at præge vores fremtid. Åndsvidenskaben forklarer, hvordan den 
enkeltes hverdag er en unik privatundervisning, hvor vi, med vores tilgængelige vilje, øver os i at møde og forvandle de udfordringer vi hver især 
udsættes for. Dette gælder både i forhold til vores medvæsener, vores egen sundhed og den klode, som vi har æren af at leve på.  
 

Onsdag den 23. september 2026 

Det elektriske menneske.            Jonas Hultmann Job 
Hvad er elektricitet? Naturvidenskaben betragter elektricitet som en rent materiel og fysisk kraft, der driver det moderne teknologiske samfund, 
men dens egentlige sande natur er endnu ukendt. Ifølge åndsvidenskaben er elektricitet derimod en levende kraft, og mennesket er et åndeligt, 
udødeligt væsen, der udtrykker sig gennem den fysiske krop – et levende elektrisk system. Indsigt og viden om denne indre elektriske kraft vil i 
fremtiden give mennesket større kontrol over tanker og bevidsthed og dermed frigøre det fra mørket og lidelsen. I dette foredrag belyses 
elektricitet og bevidsthed ud fra et kosmologisk perspektiv. 
 

Onsdag den 21. oktober 2026 

AI og sund fornuft - et kosmologisk verdenssyn      Aurin Ræder 
På godt og ondt går udviklingen hurtigere end nogensinde før, med AI og AR forandres verden, og mange bliver angste eller vrede over denne 
uforståelige og farlige teknologi. Vi kan alle på næsten magisk vis få svar på alle spørgsmål, få lavet billeder og film af alt vi tænker på, biler 
kører af sig selv mens arbejde udføres af robotter, det ligner i sandhed den fagre nye verden! Desværre lider mange mennesker af grådighed 
og egoisme, hvilket gør den moderne teknologi til et livsfarligt redskab der fjerner alt privatliv. Jeg forklarer i foredraget hvordan alt dette går til 
og hvad vi kan gøre for at beskytte sig mod disse problemer ved at tænke og handle fornuftigt og næstekærligt. 
Martinus Kosmologi er et positivt videnskabeligt verdenssyn der forklarer at vi går fra blind flokbevidsthed til selvstændigt ansvar og at alting 
udvikler sig præcis som det skal, hvorved vi kan undgå alle bekymringer om fremtiden.  
 

Onsdag den 25. november 2026 

"Med glæden som vejviser"     Marin Hansen                    
"Glæde er en grundstemning, som vi levende væsener er i, når vi er i balance med altet og os selv. Vi kan som mennesker have svært ved at 
finde glæden, især når vi føler, at livet går os imod. Men glæde er vigtig, den løfter ikke bare os selv, men også vores mikroindivider. Martinus 
skriver at glæde ligefrem kan sende “refleksvirkninger igennem organismen”. (Artikelsamling 1, stk. 40.8). Vi vil i foredraget undersøge, hvordan 
vi hver især kan få større glæde ind i hverdagen til gavn ikke blot for os selv, men også for alle vores medvæsener." 
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